
UCHWAŁA NR XVII/185/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, 

Rada Gminy Lubaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego i utratę wartości przyrodniczych 
spowodowanych niekorzystnymi  warunkami atmosferycznymi wywołanymi przez nawałnicę znosi się status 
pomnika przyrody jednego drzewa gatunku: dąb szypułkowy (Ǫuercus robur) o aktualnym obwodzie pnia 441 cm 
mierzonym na wysokości 130 cm,  rosnącego  na działce o nr ewid. gruntów 321/2 w miejscowości Krowica Sama, 
wchodzącego w skład grupowego pomnika przyrody składającego się z 49 drzew zlokalizowanych w miejscowości  
Krowica Sama, ustanowionego na podstawie Uchwały Nr XXXVII/336/2017 Rady Gminy Lubaczów z dnia 
28.06.2017 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

§ 2. Drzewo, o którym mowa w § 1 oznaczone jest na planie sytuacyjnym stanowiącym załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały  numerem 35. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa Rady Gminy Lubaczów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: 66B180FE-7944-4E0C-A45A-EB958F36F557. Podpisany Strona 1



Załącznik graficzny  

do Uchwały Nr XVII/185/2025 

Rady Gminu Lubaczów  

z dnia 24.07.2025 r. 

 

 

 

Plan sytuacyjny położenia drzewa: 

- drzewo gatunku dąb szypułkowy (Ǫuercus robur) o aktualnym obwodzie pnia 441 cm 

mierzonym na wysokości 130 cm, rosnące na działce o nr ewid. gruntów 321/2, obręb Krowica 

Sama, pozycja nr 35 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 66B180FE-7944-4E0C-A45A-EB958F36F557. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1465 ze zm.) zgodnie z którym zniesienia formy ochrony przyrody 
– pomnika przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały podlega uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie - stosownie do art. 44 ust. 3 b ww. ustawy. 
Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Przedmiotowa uchwała dotyczy zniesienia statusu pomnika przyrody jednego drzewa gatunku:   dąb 
szypułkowy (Ǫuercus robur)  o aktualnym obwodzie pnia 441 cm mierzonym na wysokości 130 cm, rosnącego 
na działce o nr ewid. gruntów 321/2 w miejscowości Krowica Sama,  wchodzącym             w skład grupowego 
pomnika przyrody składającego się z 49 drzew zlokalizowanych w miejscowości Krowicy Samej, 
ustanowionego na podstawie Uchwały Nr XXXVII/336/2017 Rady Gminy Lubaczów z dnia 28.06.20217 r. 
w sprawie ustanowienia  pomnika przyrody. 

Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego 
i utratę wartości przyrodniczych spowodowanych przez niekorzystne warunki atmosferyczne wywołane przez 
nawałnicę. 

Przedmiotowe drzewo gatunku dąb szypułkowy (Ǫuercus robur) – o aktualnym obwodzie pnia 441 cm 
mierzonym na wysokości 130 cm, w wyniku nawałnicy stanowi obecnie złom z zaburzoną statyką podstawy 
pnia ( poderwana bryła korzeniowa). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Id: 66B180FE-7944-4E0C-A45A-EB958F36F557. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/185/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


